MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

Campus Amajari

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR/Campus Amajari, por

intermédio da Comissão de Processo Seletivo e Vestibular, instituída pela Portaria nº. 2810/GAB-

CAM/IFRR de 26 de junho de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Convocação

para o Procedimento de Heteroidentificação do Processo Seletivo Simplificado para ingresso no

curso superior de Licenciatura Intercultural Indígena em Ciências Naturais, na modalidade a

distância, regido pelo Edital nº 6/2025 - GAB/DG-CAM/IFRR.

CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

POLO AMAJARI

POLO AMAJARI - VAGAS RESERVADAS ÀS POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (L2)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
LÍNGUA

PORTUG.
MATEM. TOTAL STATUS

1 Vanesca Alves de Lima 9 8 17 APROVADO

2 Flávia Raissa Leite Pereira 11 4 15 APROVADO

3 Jaqueline Dias Calixto 7 8 15 APROVADO

4 Rayza Brasil Da Silva 8 7 15 APROVADO

5 Kayro Thadeu Franco Das Neves 6 8 14 APROVADO

6 Francileny Campino Lima 6 8 14 APROVADO

7 Larissa Sapará Da Silva 5 9 14
APROVADO

8 Wellington Lourenço Tenente 9 4 13
APROVADO

9 Auxiliadora Ribeiro De Souza 9 3 12
APROVADO

10 Jucy Sabrina Lourenço Tenente 9 3 12
APROVADO

11 Ulisses Mikael Henriques Da Silva 5 7 12
APROVADO

12 Giovane Ferreira Mateus 6 5 11
APROVADO

13 Julio Barroso Januário 7 4 11
APROVADO

14 Kawenny Braga Leite 7 4 11
APROVADO

15 Paula Rodrigues Miranda 7 3 10
APROVADO

16 Caio Cruz Bezerra 6 4 10
APROVADO

17 Dayse Machado Da Silva 6 4 10
APROVADO

18 Ianajaia Santos Gentil 6 4 10
APROVADO

19 Jesus David Sansón Tobaya 8 2 10
APROVADO

POLO AMAJARI - VAGAS RESERVADAS ÀS POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (L6)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
LÍNGUA

PORTUG.
MATEM. TOTAL STATUS

1 Cibele do Nascimento Alves 11 13 24 APROVADO

2 Eliton Franco Rivas 7 9 16 APROVADO

3 Izaque Ribeiro Tobias 8 5 13 APROVADO

POLO AMAJARI - VAGAS RESERVADAS ÀS POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (L10)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
LÍNGUA

PORTUG.
MATEM. TOTAL STATUS

1 Jardiele Santos Tomáz 8 2 10 APROVADO

POLO CANTÁ

POLO CANTÁ - VAGAS RESERVADAS ÀS POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (L2)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
LÍNGUA

PORTUG.
MATEM. TOTAL

STATUS

1 Joarlison Menandro Christ 7 12 19 APROVADO

2 Irene Luis Santos 8 8 16 APROVADO

3 Ana Kassia Martins 10 5 15 APROVADO

4 Elen Pereira Da Silva 6 9 15 APROVADO

POLO CANTÁ - VAGAS RESERVADAS ÀS POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (L6)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
LÍNGUA

PORTUG.
MATEM. TOTAL

STATUS

1 Deusaniria De Almeida Viriato 8 7 15 APROVADO

2 Tatiane Lopes Peixoto 8 7 15 APROVADO

3 Ana Da Costa Dias 7 6 13 APROVADO

POLO CANTÁ - VAGAS RESERVADAS ÀS POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (L10)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
LÍNGUA

PORTUG.
MATEM. TOTAL

STATUS

1 Teka marcely de Souza Barreto 7 5 12 APROVADO

2 Marileia costa da silva 6 6 12 APROVADO

3 Emerson Ferreira Souza 6 5 11 APROVADO

4 Tainara Orlando da Silva 3 7 10 APROVADO

POLO MUCAJAÍ

POLO MUCAJAÍ - VAGAS RESERVADAS ÀS POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (L2)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
LÍNGUA

PORTUG.
MATEM. TOTAL

STATUS

1 Lígia da Silva Azevedo 8 5 13 APROVADO

2 Pauliana Alves Conceição 9 3 12 APROVADO

3 Mikaely Bianca Pereira da Silva 4 4 8 APROVADO

4 Juliana Alves Conceição 5 3 8 APROVADO

POLO MUCAJAÍ - VAGAS RESERVADAS ÀS POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (L6)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
LÍNGUA

PORTUG.
MATEM. TOTAL

STATUS

1 Marcos da Silva Adrião 8 7 15 APROVADO

POLO MUCAJAÍ - VAGAS RESERVADAS ÀS POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (L10)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
LÍNGUA

PORTUG.
MATEM. TOTAL

STATUS

1 Franciele da Silva Santos 3 5 8 APROVADO

POLO UIRAMUTÃ - VAGAS RESERVADAS ÀS POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (L2)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
LÍNGUA

PORTUG.
MATEM. TOTAL

STATUS

1 Daiane Cavalcante De Lima 10 9 19 APROVADO

2 Dilaneide Cavalcante De Lima 11 6 17 APROVADO

3 Alessandra Dos Santos Silva 6 10 16 APROVADO

4 Luis Felipe Peres Oliveira 8 8 16 APROVADO

5 Deidison Batista Alberto 6 8 14 APROVADO

6 Henrique Samuel Mota 7 6 13 APROVADO

7 Lucy Stefany Samuel Mota 6 6 12 APROVADO

8 Manuel James Da Silva 6 6 12 APROVADO

9 Guenes Pereira Cruz 5 6 11 APROVADO

10 Maciane Da Silva Simeão 5 6 11 APROVADO

11 Marilena Da Silva 6 4 10 APROVADO

12 Deuzilene Da Silva Oliveira 4 4 8 APROVADO

OBSERVAÇÃO: Os candidatos convocados deverão enviar para o e-mail cpps.amajari@ifrr.edu.br um
vídeo de 10 segundos (nomeie o vídeo com o seu nome completo), no qual a comissão realizará o
procedimento de heteroidentificação. No vídeo, o candidato não poderá aparecer utilizando boné,
chapéu, gorro, boina, bandana, lenço, óculos de sol ou qualquer outro adereço que impossibilite a análise
de seu fenótipo. Em relação aos candidatos que se declararam indígenas e/ou pessoas com deficiência,
deverão apresentar, no momento da matrícula, a RANI ou declaração assinada pelo líder da comunidade
a que pertencem, as pessoas com deficiência deverão apresentar o laudo médico.

13 Reginaldo Silva De Souza 5 3 8 APROVADO

14 Percides Anastacio Santos 4 3 7 APROVADO

POLO UIRAMUTÃ - VAGAS RESERVADAS ÀS POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (L6)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
LÍNGUA

PORTUG.
MATEM. TOTAL

STATUS

1 Esther Mendonça Teixeira 8 5 13 APROVADO

2 Mair Pereira Da Silva 4 7 11 APROVADO

3 Delise Batista Afonso 6 4 10 APROVADO

4 Rosana Luiz 6 3 9 APROVADO

POLO UIRAMUTÃ - VAGAS RESERVADAS ÀS POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (L10)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
LÍNGUA

PORTUG.
MATEM. TOTAL

STATUS

1 Francisco Pereira Da Silva 8 5 13 APROVADO

ANTONIO NETO NASCIMENTO OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos

Portaria nº 2810/GAB-CAM/IFRR de 26/06/2025

Documento assinado eletronicamente por:

Antonio Neto Nascimento Oliveira, AUX EM ADMINISTRACAO, em 04/08/2025 14:29:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/08/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 367615

Código de Autenticação: 1dbe2b74cf